A arte deverá seguir o layout 
padrão personalizado, contendo o brasão do Município de Planura em suas cores oficiais, 
com gravação em baixo-relevo. Incluso o serviço completo de instalação no local designado. 

UN 1 R$ 1.118,33 

Valor total estimado da contratação: R$ 2.636,83 (Dois mil, seiscentos e trinta e seis reais e oitenta e três centavos) 

1.3. Natureza do Objeto:   

(    ) Serviço não continuado   

(    ) Serviço continuado  

(    ) Material de consumo              

( X ) Material permanente 

1.4. Qualificação  

( X ) Bem/serviço caracterizado como comuns com padrões de desempenho e qualidade

[...]

28, tendo em vista ..............................................  

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O valor estimado da contratação foi calculado conforme disposto no art. 23 da Lei nº 14.133/20211. 

9.2. Valor estimado da contratação: Valor total estimado da contratação: R$ 2.636,83 (Dois mil, seiscentos e 
trinta e seis reais e oitenta e três centavos). 

10.  ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1.  As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no 
orçamento da Câmara Municipal de Planura na seguinte dotação orçamentária: